Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 584/2017
,--- SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando as seguintes informações sobre postes de
sinalização e postes com nomes de rua que estão acumulando água:

01- É de conhecimento que os postes que sustentam
placas com nomes de ruas e de sinalização, estão acumulando água

por conta de não haver uma vedação ad~Uada?

02- Existe algum dispositivo que faça a vedação dos
postes que sustentam placas de sinalização e de nomede Rua?

. 03- Se sim, qual a possibilidadé de ser feito em -todOOS~

postes da cidade que possa acumular água?

04- Existe possibilidade que, na compra de novos postes
seja exigido que os mesmos já venham com tampa ou alguma
vedação?

Justificativa:

Tendo em vista que estes postes estão acumulando
água, e que esta água parada serve como criadouro de mosquitos
que transmitem varias tipos de doenças como (Dengue,Zica
virus,chikungunya entre outras) solicito uma atenção especial parar
esta sítuação.

Plenário Syrio Ignatios, 07 de dezembro de 2017.

Se n ~~ '.

Marcelo Ozelih
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

------- -

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA